
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

П Р И К А З

г. Липецк

Об организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних
граждан на базе муниципальных учреждений
культуры и дополнительного образования 
в летний период 2022 года

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации» и учитывая письмо 
администрации города Липецка от 19.05.2022 №1801-01-01-12 «О трудоустройстве 
несовершеннолетних», в целях обеспечения занятости несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, создания условий 
для трудового воспитания подростков и формирования у них позитивных 
социальных навыков,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Директорам муниципальных бюджетных учреждений 
дополнительного образования; «ДШИ № 1 имени М.И. Глинки» (Павлик Н.В.), ; 
«ДШИ № 3» (Тонкошкур О.Ю.), «ДШИ № 4 им, М.А. Балакирева» (Осипова Е.И.), | 
«ДМШ № 5» (Ярошенко В.С.), «ДШИ № 7» (Савельева М.Ю.), «ДМШ № 8» | 
(Сидоров А.В.), «ДМШ № 9» (Селиванова О.Н.), ДШИ № 11 (Полина С.В.), «ДШИ 
№ 12» (Зимова С.Б.), «ДХШ № 1 им. В.С. Сорокина» (Пономарева О.В.), «ДХШ 
№ 2 им. В.И. Сурикова» (Кошеляева И.С.); муниципальных и автономных 
учреждений культуры: «ДК «Матыра» (Черепахина Л.Л.), «ДК «Сокол» 
(Шипилова Т.С.), «ЛИКМ» (Колесникова Е.А.), «ЦБС» (Якимович В.В.), «ЛДМ» 
(Сосновская Н.Г.), «ДК «Рудничный» (Белышева К.В.), «Липецкий зоопарк» 
г. Липецка (Осипов А.И.), «ГДК» (Таравкова Н.Н.), «Культурные пространства 
Липецка» (Аксенов Д. А.), «ГДМ «Октябрь» (Болотина Д.В.), «Липецкий 
драматический театр» (Кулешова Г.И.):



1.1, Организовать работу по временному трудоустройству 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время (далее -  несовершеннолетних граждан) в соответствии с установленной 
квотой (приложение № 1).

1.2, Назначить ответственных лиц за организацию временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в летний период 2022 года.

1.3, Выполнить функции работодателя в соответствия с действующим 
законодательством, в том числе:

1.3.1. Внести изменения в штатное расписание, включив в него 
дополнительные штатные единицы, необходимые для обеспечения временного 
трудоустройства несовершеннолетних в соответствии с установленной квотой 
(приложение № 1),

1.3.2. Заключить срочные трудовые договоры с несовершеннолетними 
гражданами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

1.3.3. Осуществлять выплату заработной платы несовершеннолетним 
гражданам, принятым на временные рабочие места (приложение № 1), согласно 
действующей в муниципальных учреждениях культуры и дополнительного 
образования системе оплаты труда, установленной коллективным договором 
(соглашениями, локальными нормативными актами), в соответствии с 
трудовым законодательством Российской Федерации из внебюджетных средств 
или экономии фонда оплаты труда.

1.3.4. Обеспечить взаимодействие с ОКУ «Липецкий городской центр 
занятости населения» по вопросам организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан.

2. Свистуновой Т.Д., начальнику финансово-экономического отдела 
департамента культуры и туризма администрации города Липецка (далее -  
департамент), подготовить соглашения о выделении целевых субсидий 
согласно утвержденного списка (приложение № 2),

3. Аппоротовой Т.А., директору МКУ «Центр бухгалтерского 
обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений департамента культуры и 
туризма администрации города Липецка», внести изменения в план финансово­
хозяйственной деятельности обслуживаемых учреждений.

4. Осипову А.И., директору МАУК «Липецкий зоопарк» г. Липецка, внести 
изменения в план финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

5. Аксенову Д.А., директору МАУК «Культурные пространства», внести 
изменения в план финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

6. Якимович В.В., директору МУ «ЦБС», внести изменения в план 
финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

7. Кулешовой Г.И., директору МУ «Липецкий драматический театр», 
внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

8. Пахомовой М.В., главному консультанту (юристу) департамента, 
Аппоротовой Т.А., директору МКУ «ЦБО и РОУК» обеспечить 
консультационное сопровождение деятельности учреждений по вопросам, 
регламентирующим временное трудоустройство несовершеннолетних.



9. Признать утратившем силу приказ департамента культуры и туризма 
администрации города Липецка от 30.05,2022 № 210.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя департамента Хромых И.А.

Председатель департамента . л.\



Приложение № 1
к приказу Департамента культуры и 
туризма администрации города Липецка

Р1. № Л / 0

№
п/п Учреждение

Количество 
несовершеннолетних 

(квота на учреждение)
1, МБУ ДО «ДШИ № 1 имени М.И. Глинки» 6
2. МБУ ДО «ДМШ № 3» 4
3 МБУ ДО «ДШИ № 4 им. М.А. Балакирева» 6
4. МБУ ДО «ДМШ № 5» 6
5. МБУ ДО «ДШИ № 7» 6
6. МБУ ДО «ДМШ № 8» 6
7. МБУ ДО «ДМШ № 9» 6
8 МБУ ДО «ДШИ № 11» 4
9. МБУ ДО «ДШИ № 12» 6
10. МБУ ДО «ДХШ № 1 им. В.С. Сорокина» 6
11. МБУ ДО «ДХШ № 2 им. В.И. Сурикова» 3
12. МУ «ЛДМ» 3
13. МУ «ЦБС» 6
14. МУ «ЛИКМ» 6
15. МУ «ДК «Матыра» 6
16. МУ «ДК «Сокол» 6
17. МАУК «ГДК» 7
18. МАУК «ДК «Рудничный» 7
19. МАУК «Липецкий зоопарк» г. Липецка 7
20. МАУК «Культурные пространства Липецка» 7
21. МУ «ГДМ «Октябрь» 3
22. МУ «Липецкий драматический театр» 3

ИТОГО 120



Приложение № 2
к приказу Департамента культуры и 
туризма администрации города Липецка

Распределение целевых субсидий

лг«1
п/п | Учреждение Субсидия

1. (МБУ ДО «ДШИ № 1» 15 652
2. |МБУ ДО «ДМШ № 3» 10 435
57 МБУ ДО «ДШИ № 4» 15 652
4. МБУ ДО «ДМШ № 5» 15 652
^  [МБУ~ДО^ 15 652
6. МБУ ДО «ДМШ № 8» 15 652
7. МБУ ДО «ДМШ № 9» 15 652
8̂  |МБУ ДО «ДШИ № 11» 10 435
9. МБУ ДО «ДШИ № 12» 15 652
10. МБУ ДО «ДХШ № 1» 15 652
11. |МБУ ДО «ДХШ № 2» 7 826
12. [МУ «Липецкий Дом музыки» 7 826
13. [МУ «Централизованная библиотечная система» 15 652
14. МУ«ЛИКМ» 15 652
15. |МУ «ДК «Матыра» 15 652
16. МУ «ДК «Сокол» 15 652
17. |МАУК «Городской Дворец культуры» 15 ООО
18. МАУК «ДК «Рудничный» 15 000
19. 1МАУК «Липецкий зоологический парк» 15 000
20. (МАУК «Культурные пространства Липецка» 15 000
21. МУ «ГДМ «Октябрь» 7 827
—.-------------- —*------- —..——----- — ... ...............................^ ~ ———...~
22. !МУ «Липецкий драматический театр» 7 827

ИТОГО 300 000

Начальник финансово-экономического 
отдела департамента Т.Д. Свистунова



МБУДО ДШИ №3__________________________
наименование муниципального учреждения

Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя

Наименование органа, осуществляющего 
ведение лицевых счетов по иным субсидиям

Утверждаю 
Председатель департамента 
культуры и туризма администрации 

У хдка

.В.Малько 

2022 г.

СВЕДЕНИЯ 
об операциях с целевыми субсидиями, 

предоставленными муниципальному учреждению

24.06.2022 г.

Форма по ОКУД 
Дата 
по ОКПО 
Глава по БК 
Дата предоставления 
следующих сведений 
по ОКАЮ

КОДЫ
501016

24.06.2022 г.
2438545002

Департамент культуры и туризма 
администрации города Липецка

Департамент финансов 
администрации города Липецка

Глава по БК 

по ОКЕИ 

поОКВ

Еденица измерения: руб. с точностью 
до второго десятичного знака



Наименование субсидии код субсидии КБ К Разрешенный к использованию 
остаток субсидии прошлых 

лет на начало 2022 г.

Планируемые на 2022 г.

код сумма поступления выплаты
1 2 3 4 5 6 7

Организация и финансирование временного 
трудоустройства несовершеннолетних

50600105 622.0707.0000000000152 10 435,00

50600105 622.0707.0000000000.111.211 8 015,00
622.0707.0000000000.119.213 2 420,00

Субсидии на создание школ креативных индустрий 
(приобретение основных средств)

22-53530-00000-00000 622.0703.062011_3530.244.310 -6074000,00

22-53530-00000-00000 622.0703.0000000000.244.310 6074000,00

О.Ю.Тонкошкур
(расшифровка)

Ответственный _________
исполнитель должность 
"_______" _____________ 2022 г.

Руководитель
муниципального учреждения

Исполнитель
. (подпись)

А.В.Дубинина
(расшифровка)



1(1- ^  *\* Ц
УТВЕРЖДАЮ 

Председатель департамента 
культуры и туризма администраци 

города Липецка

Изменение плана финансово - хозяйственной деятельности на 2022 г. № 1674

Наименование органа, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя

Наименование государственного учреждения 

Ед. измерения: рубли

Департамент культуры и туризма администрации города Липецка

МБУ ДО "Детская школа искусств № 3"

Дата

код 
главного 

распорядителя 
Номер лицевого 

счета учреждения

поОКЕИ

КОДЫ

24.06.2022

622

21622002220

383



Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

Код классификации Код цели
на 2022 г. текущий финансовый 

год
на 2023 г. первый год планового 

периода
на 2024 г. второй год планового 

периода

изменения с учетом 
изменений изменения с учетом 

изменений изменения с учетом 
изменений

Остаток на начало года 0,00 0,00 0,00
Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Доходы 10 435,00 69 503 973,35 0,00 0,00 о,ос» 0,00

Ведомство X X КОСГУ ДопКласс

622 0703000000 X 152 50600018 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703000000 X 152 50600032 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703000000 X 152 50601003 0,00 113 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703000000 X 152 50800003 0,00 1 201,87 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703000000 X 152 50820001 0,00 28 844,96 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703000000 X 162 22-53530-00000-00000 0,00 61 453 222,22 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703000000 X 162 50603003 0,00 4 147 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703000000 X 162 50603008 0,00 145 833,30 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703000000 X 162 50623008 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0707000000 X 152 50600105 10 435,00 10 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы 10 435,00 69 503 973,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Ведомство РзПр Цст вр КОСГУ ДопКласс

622 0703 0000000000 243 225 50600032 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 0000000000 243 225 50601003 0,00 63 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 0000000000 243 226 50600032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 0000000000 243 226 50601003 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 0000000000 244 226 50600018 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 0000000000 244 310 22-53530-00000-00000 6 074 000,00 61 453 222,22 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 0000000000 244 310 50603003 0,00 4 147 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 0620И3530 244 310 22-53530-00000-00000 -6 074 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 062А1Д5195 244 310 50603008 0,00 145 833,30 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 062А1Д5195 244 310 50623008 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 081А286280 244 226 50800003 0,00 1 201,87 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0703 081А286280 244 226 50820001 0,00 28 844,96 0,00 0,00 0,00 0,00
622 0707 0000000000 111 211 50600105 8 015,00 8 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00





Показатели по поступлениям  
и вы платам муниципального учреждения  

на 2022 г. и плановый период 2023 и 2024 годов

Таблица №1

Наименование показателя
Код

Ко
д 

Д
К1

Ко
д 

по 
бю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
2

КО
СГ

УЗ

Ко
д 

РК
4

Утвержденный объем финансового обеспечения, руб. 
(с точностью до двух знаков после запятой- 0,00)

Объем изменений финансового обеспечения, руб. 
(с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

на 2022 г.

текущий финансовый 
год

на 2023 г.

первый год планового 
периода

на 2024 г.

второй год планового 
периода

за пределами 
планового периода

на 2022 г.

текущий финансовый 
год

на 2023 г.

первый год планового 
периода

на 2024 г.

) второй год планового 
периода

| за пределами 
планового периода

Обоснование 
внесения изменений в 

план финансово­
хозяйственной 
деятельности 

государственного 
учреждения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Остаток средств на начало текущего финансового года <5> 0001 0,00 0,00 0,00 0,0С 0,0() о,схЭ 0,0() о,схЭ

Остаток средств на конец текущего финансового года <5> 0002 -37 009,17 0,00 0,00 0,0С О.ОС) 0,0() о,сх) 0,0<:>

Доходы, всего: 1000 х х х 93 917 473,35 22 593 500,00 22 593 500,00 о,ос 10 435,ОС) о.ос) 0,0() 0,0<5

доходы от собственности, всего 
в том числе:

1100 120 121 X 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,0С 0,0С) о.ос) о.ос) о.ос

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

1100 20000002 121 170 000,00 170 000,00 170000,00 о.ос 0,0С> 0,01 о.ос1 0,0С

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 24 263 500,00 22 423 500,00 22 423 500,00 о,ос 0,0СI о.ос о.ос) о.ос)

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

1200 20000002 131 438 500,00 418 500,00 418 500,00 о.ос 0,0С1 о,ос 0,0С> 0,0С)

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

1200 40600001 131 23 820 000,00 22 000 000,00 22 ООО 000,00 0,00 0,0С1 0,0С о,ос о,ос

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

1200 20000002 135 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 о,ос о,ос о,ос

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 130 *
23 820 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00 0,00 0,00 о.ос 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

1210 40600001 131 23 820000,00 22 000000,00 2 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет 
средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

1220 130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 
в том числе:

1300 140 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 X 257 676,83 0,00 0,00 0,00 10 435,00 0,00 0,00 0,00

Обучение по охране труда, технике безопасности среди учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

1400 50600018 152 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение обследования строительных конструкций муниципальных детских школ 
искусств

1400 50600032 152 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних 1400 50600105 152 10435,00 0,00 0,00 0,00 10435,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт в рамках ВЦП "Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства города Липецка" 1400 50601003 152 113 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышение квалификации работников учреждений дополнительного образования 
детей в сфере культуры и искусства

1400 50800003 152 1 201,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства областного бюджета в рамках МП "Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке", направленные на создание условий для организации досуга и обеспечения 
услугами организаций культуры жителей города Липецка в части подготовки кадров

1400 50820001 152 28 844,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: 
целевые субсидии

1410 150 257 676,83 0,00 0,00 0,00 10 435,00 0,00 0,00 0,00

Обучение по охране труда, технике безопасности среди учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

1410 50600018 152 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение обследования строительных конструкций муниципальных детских школ 
искусств

1410 50600032 152 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних 1410 50600105 152 10435,00 0,00 0,00 0,00 10435,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт в рамках ВЦП "Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства города Липецка"

1410 50601003 152 И З  195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышение квалификации работников учреждений дополнительного образования 
детей в сфере культуры и искусства

1410 50800003 152 1 201,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства областного бюджета в рамках МП "Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке", направленные на создание условий для организации досуга и обеспечения 
услугами организаций культуры жителей города Липецка в части подготовки кадров

1410 50820001 152 28844,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие доходы, всего 1500 180 * -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от арендь 
и др.)

1500 20000002 189 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

доходы от операций с активами, всего 
в том числе:

1900 * * * X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие поступления, всего 6 1980 X * X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет

1981 510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы, всего 2000 * * X | 93 954 482,52 22 593 500,00 22 593 500,00 0,00 10 435,00 0,00 0,00 0,00

1Л ПА



в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2100 X 22 917 924,17 21 085 480,00 21 085 480,0() 0,0<5 10 435,010 0,00 0,00 0,0О

оплата труда
2110 111 17 638 464,00 16 225 000,00 16 225 000,0() 0,0<) 8 015,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2110 20000002 111 211 248 449,00 240000,00 240 ООО,а3 0,013 0,010 0,00 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

2110 40600001 111 211 1 7352 000,00 15 955 000,00 15 955 ООО, а 3 0,013 0,0<0 0,00 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

2110 40600001 111 266 30000,00 30000,00 30 ООО,ОС) 0,013 0,0(0 0 ,00 0,010 0,00

Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних 2110 50600105 111 211 8 015,00 0,00 0,0С) о,ос3 8 015,а 0 0 ,00 0,010 0,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 0,00 0,00 0,0С) 0,0С) 0,0<3 0,013 0,013 0,0<0

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения 
отдельных полномочий

2130 113 0,00 0,00 0,0СI 0,0С) 0,0(3 0,0<э 0,0<3 0,01э

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений, всего

2140 119 5 279 460,17 4 860 480,00 4 860 480,ОС1 о,ос 2 420,0() 0,0<3 0,0<3 0,0<

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2140 20000002 119 213 66 040,17 72 480,00 72 480,ОС> о,ос 0,013 0,013 0,013 0,0<3

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

2140 40600001 119 213 5 211000,00 4 788 000,00 4 788 ООО, ОС1 о,ос 0,01 0,01з о, а 3 0,01)

Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних 2140 50600105 119 213 2 420,00 0,00 0,00 о,ос 2 420,ОС о,ос3 0,013 0,0С3

в том числе:
на выплаты по оплате труда

2141 119 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0С 0,0( о,ос) 0,0<)

на иные выплаты работникам 2142 119 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0С 0,0С о,ос 0,0() 1

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные 
звания 2150 131 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0С 0,0С о,ос о,ос1

расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные 
звания, зависящие от размера денежного довольствия

2160 133 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0С о,ос о,ос

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания 2170 134 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,ос о,ос о,ос

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат 
персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами

2180 139 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,ос 0,00 0,00

в том числе:
на оплату труда стажеров

2181 139 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

2210 320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

2211 321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 
обучающихся за счет средств стипендиального фонда

2220 340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, 
образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью 
поддержки проектов в области науки, культуры и искусства

2230 350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные выплаты населению 2240 360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 108 000,00 88 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2300 20000002 851 291 10000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

2300 40600001 851 291 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платны е услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2300 20000002 853 292 3 000,00 3000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2300 20000002 853 295 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

налог на имущество организаций и земельный налог
2310 851 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2310 20000002 851 291 10000,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

2310 40600001 851 291 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, а также государственная пошлина 2320 852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей 2330 853 23 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2330 20000002 853 292 3 000,00 3000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2330 20000002 853 295 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего 2400 * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям
2410 613 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям 
(за исключением бюджетных и автономных учреждений)

2430 634 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2440 810 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

взносы в международные организации 2450 862 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами 
иностранных государств и международными организациями

2460 863 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 * 70 928 558,35 1420 020,00 1420 020,00 0,00 0,00 0,00 о,оо| 0,00

~)л п а  о т о



закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ 2610 241 0,00 0,00 0,0С о,ос) 0,0(3 0,0<3 0,0<3 0,0<3

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

2630 243 213 195,00 0,00 0,0С о,ос о.ос) 0,0<3 0,0<3 0,0<3

Проведение обследования строительных конструкций муниципальных детских школ 
искусств

2630 50600032 243 225 100000,00 0,00 0,0С 0,01) 0,013 0,01з о, аз о, а

Капитальный ремонт в рамках ВЦП "Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства города Липецка"

2630 50601003 243 225 63 195,00 0,00 о,ос о.ос> о.ос1 0,0(3 0,013 0,01

Капитальный ремонт в рамках ВЦП "Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства города Липецка"

2630 50601003 243 226 50 000,00 0,00 о,ос 0,0С) 0,01> 0,013 0,01з о, ос

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 70 139 363,35 844 020,00 844 020.0С 0,001 о,ос) о.ос) о,ос) 0,0С)
Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2640 20000002 244 223 2 000,00 2 000,00 2 ООО, ОС 0,0С 0,0С> 0,0С) 0,0С) 0,01

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2640 20000002 244 225 15 000,00 0,00 0,0С 0,0С о.ос> о.ос) 0,0С> о,ос

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2640 20000002 244 226 30 000,00 30000,00 30000,00 0,00 0,0С> о,ос о.ос> о.ос

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2640 20000002 244 310 120000,00 120000,00 120000,00 0,00 0,0С» о.ос о,ос о,ос

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2640 20000002 244 344 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 0,0С 0,00 о,ос о.ос

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2640 20000002 244 345 43 000,00 50000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о.ос

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2640 20000002 244 346 30 020,00 23 020,00 23 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2640 20000002 244 349 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии на создание школ креативных индустрий 2640 22-53530-00000-00000 244 310 61 453 222,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

2640 40600001 244 221 49000,00 49000,00 49000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования) 2640 40600001 244 223 89000,00 89000,00 89000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

2640 40600001 244 225 259 000,00 259 000,00 259000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

2640 40600001 244 226 182 000,00 182 000,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обучение по охране труда, технике безопасности среди учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

2640 50600018 244 226 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение оборудования в рамках ВЦП "Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства города Липецка"

2640 50603003 244 310 4147241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Оснащение музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами 
детских школ искусств

2640 50603008 244 310 145 833,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Оснащение музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами 
детских школ искусств за счет средств областного бюджета

2640 50623008 244 310 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повышение квалификации работников учреждений дополнительного образования 
детей в сфере культуры и искусства

2640 50800003 244 226 1 201,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства областного бюджета в рамках МП "Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке", направленные на создание условий для организации досуга и обеспечения 
услугами организаций культуры жителей города Липецка в части подготовки кадров

2640 50820001 244 226 28844,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации 
и вывода из эксплуатации государственных информационных систем 2650 246 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

закупку энергетических ресурсов 2660 247 576 000,00 576 000,00 576 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от аренды 
и др.)

2660 20000002 247 223 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования города 
Липецка " (учреждения дополнительного образования)

2660 40600001 247 223 573 000,00 573 000,00 573 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности. 2700 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

приобретение объектов недвижимого имущества государственными 
(муниципальными) учреждениями

2710 406 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 
государственными (муниципальными) учреждениями

2720 407 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплаты, уменьшающие доход, всего 8 3000 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: 
налог на прибыль 8

ЗОЮ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

налог на добавленную стоимость 8 3020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие налоги, уменьшающие доход 8 3030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие выплаты, всего 9 4000 х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

4010 610 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*)Л ПС о т о



Таблица №2

Показатели выплат по расходам  
на закупку товаров, работ, услуг м униципального учреждения  

на 2022 г. и плановый период 2023 и 2024 годов

№
п/п Наименование показателя строки

Год
начала закупки

Код по бюджетной

Российской 
Федерации 10.1

Утвержденная сумма выплат на закупку товаров, работ, услуг Объем изменений выплат на закупку товаров, работ, услуг - иоосителиие
внесения изменений в 

план финансово-

деятельности
государственного

учреждения

на 2022 г.

(текущий финансовый 
год)

на 2023 г.

(первый год планового 
периода)

на 2024 г.

(второй год планового 
периода)

за пределами 
планового периода

на 2022 г.

(текущий финансовый 
год)

на 2023 г.

(первый год планового 
периода)

на 2024 г

(второй год планового 
периода)

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Зыплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего(*)11 26000 X 70928 558,35 1 420 020,00 1420 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года без применения норм Федерального закона от 
5 апреля 2013 г № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - 
Федеральный закон № 44 ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 
г N° 22 3 ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц" (Собрание законодательства Российской 
Федерации. 2011, № 30, ст 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - 
Федеральный закон № 223-Ф3) (*)12 26100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм 
Федерального закона № 44-ФЗ 
и Федерального закона N9 223-Ф3 (*) 12 26200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223- 

ФЗ (*) 13 26300 . 479 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное юдоние на оказание услуг в рамках МП ".Развитие образования 
городи Липецка " /учреждения дополнительного образования) 26300 2021 24 7 478000,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 26300 2021 247 1 600,00 0,00 0,00 0ЛХ1 0.00 0,00 0,00 0,00

1.3.1
в соогветс твии е Федеральным законом N 44-ФЗ 26310 479 600,00 0,00 0,00 о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное юдание но оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецки " /учреждения дополнительного образования) 26310 2021 ОООООШХЮ 478000,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Собственные доходы /плотные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 26310 2021 оооаххкхю 1 600.00 0,00 0.00 ОЛЮ

\
0,00 0.00 0,00 0.00

из них 10 1 26310.1 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-Ф3 26320 X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

,«
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований 
Федерального закона N° 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЭ (*)13 26400 70 448 958,35 1 420 020,00 1420020,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.1 за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания 26410 674 000,00 1 152 000,00 1 152 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

1.4.1 1
в соответс твии •. Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 х 674 000,00 1 152 000,00 1 152 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное юдание на оказание услуг в рамках МП ",Развитие образования 
города Липецка " /учреждения дополнительного образования) 26411 2022 244 5 79000,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Муниципальное юдание но оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка “ /учреждения дополнительного образования) 26411 2023 244 0,00 579 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Муниципальное юдоние на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " (учреждения дополнительного образования) 26411 2024 244 0,00 0,00 579000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальное юдоние на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " (учреждения дополнительного образования) 26411 2022 747 95000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

-----------------

Муниципальное юдоние на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " (учреждения дополнительного образования) 26411 2023 247 0,00 573 000,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

Муниципальное юдание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " /учреждения дополнительного образования) 26411 2024 247 0,00 0.00 573 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

1.4.1.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 (*)14 26412 X 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2 за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X 69 493 538,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X 69 493 538,35 0,00 0,00 0,0(1 0,00 0,00 0,00 0,00

------
Капитальный ремонт в рамках ВЦП "Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства города Липецка" 26421 2022 0000000000 113 195,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обучение по охране труда, технике безопасности среди учреждений 
дополнительного образования в сфере культуры 26421 2022 0000000000 4 000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

Приобретение оборудования в рамках ВЦП “Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства города Липецка" 26421 2022 0000000000 4 14 7 241,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение обследования строительных конструкций муниципальных детских школ 
искусств 26421 2022 0000000000 100000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии но создание школ креативных индустрий 26421 2022 0000000000 61 453 222,22 0.00 0.00 0,00 6 074 000,00 0,00 0,00 0.00

Субсидии на создание школ креативных индустрий 26421 2022 0620113530 0.00 0,00 0.00 0,00 -6 074 000,00 0,00 0,00 0.00

Оснащение музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами детских школ искусств 26421 2022 062А1Д5195 145 833,30 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Оснащение музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами детских школ искусств за счет средств областного бюджета 26421 2022 062А1Д5195 3 500 000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Повышение квалификации работников учреждений дополнительного образования 
детей в сфере культуры и искусства 26421 2022 081А286280 1 201,87 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

Средства областного бюджета в рамках МП “Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке", направленные но создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры жителей города Липецка в части 
подготовки кадров 26421 2022 081А286280 28844,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них 10.1; 26421.1 х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.4.2 2. в соогветствии с Федеральным законом № 22З-ФЗ (*) 14 76422 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.3. за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных 
вложений (*)15 76430 х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них 10.1: 26430 1 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.4. за счет средств обязательного медицинского страхования 76440 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.4.1.
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.4.2. в соответствии с Федеральным законом № 22 З-ФЗ (*) 14 26442 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 5. за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 х 281 420,00 268 020,00 268 020.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.5.1.
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 к 281420,00 268 020,00 268 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Собственные доходы (плотные услуги, благотворительной помощь, доходы от 
аренды и др.) 26451 2022 0000000000 281 420,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Собственные доходы (плотные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 26451 2023 0000000000 0.00 268 020,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Собственные доходы (плотные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 2645/ 2024 0000000000 0.00 0,00 268 020,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
из них 10.1: 26451 1 * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.5.2. в соответствии с Федеральным законом № 22 З-ФЗ 26452 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2. Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки (*)16 26500 70 448 958,35 1420020,00 1420 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по году начала закупки: 26510 х 70 448 958,35 1 420 020,00 1420 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт в рамках ВЦП "Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере культуры и искусство города Липецка" 26510 

26510 
26510

2022 243 113195.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

Проведение обследования строительных конструкций муниципальных детских школ 
искусств 2022 243 100000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " (учреждения дополнительного образования) 2022 244 579000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обучение по охране труда, технике безопасности среди учреждений 
дополнительного образования в сфере культуры 26510 2022 244 4 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Оснащение музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами детских школ искусств 26510 2022 244 145 833,30 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 о.оо 0,00
Оснащение музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 
материалами детских школ искусств за счет средств областного бюджета 26510 2022 244 1 500 000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
Повышение квалификации работников учреждений дополнительного образования 
детей в сфере культуры и искусства 26510 2022 244 1 201.87 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

Приобретение оборудования в рамках ВЦП “Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере культуры и искусство города Липецка" 26510 2022 244 4 147 241,00 0.00 ОЛЮ 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 26510 2022 244 280020,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Средства областного бюджета в рамках МП “Развитие культуры и туризма в 
городе Липецке", направленные на создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры жителей города Липецка в части 
подготовки кадров 26510 2022 244 28844,96 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
Субсидии на создание школ креативных индустрий 26510 2022 244 61 453 222,22 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " (учреждения дополнительного образования) 26510 2023 244 0,00 579 000,00 0.(Ю 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

Собственные доходы (плотные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 26510 2023 244 0,00 265 020,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " (учреждения дополнительного образования) 26510 2024 244 0,00 0.00 Ь/9 000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 26510 2024 244 0,00 0.00 265 020,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " (учреждения дополнительного образования) 26510 2022 247 95 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 26510 2022 247 1 400.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " (учреждения дополнительного образования) 26510 2023 247 0.00 573 000,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 26510 2023 247 0,00 3000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

Муниципальное задание на оказание услуг в рамках МП "Развитие образования 
города Липецка " (учреждения дополнительного образования) 26510 2024 247 0.00 0.00 5 73 000,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
Собственные доходы (платные услуги, благотворительная помощь, доходы от 
аренды и др.) 26510 2024 247 0,00 0,00 3 000.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

3. Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3, по соответствующему году закупки 26600 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по году начала закупки: 26610 /У) . 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

О.Ю . Тонкош кур
(расш ифровка п одписи) 

239-637
(фам илия, ин иц иалы )\  л  О \1

о со —\ \1

П редседатель д епартамента, культуры и туризм а адм ин истрац ии г.Л ипецка
и уп олном оченного лица органа-учред ителя) 

С .В.М алько 
(расш ифровка подписи)


